
PUBLICADO NO DOU N° 82 DE 02 DE MAIO DE 2006, SEÇÃO 2, PAG. 7, 8 E 9.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 
Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de 2004, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 386 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 054/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Manoel Dianicacio Alves De Araujo para o cargo de  Técnico em Contabilidade, com 
regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 387 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 006/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Armando Gomes Da Silva para o cargo de Administrador, com regime de trabalho de 40 
horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, 
em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 388 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 009/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Marcos Da Costa Brum para o cargo de Médico Veterinário, com regime de trabalho de 
40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 389 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 010/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Lucelia Karla De Oliveira Costa para o cargo de  Médico Veterinário, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 390 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 074/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Andre Luis Carvalho para  o  cargo de  Assistente em Administração, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 391 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 099/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Sueli Estel Soares Dos Reis para o cargo de Assistente em Administração, com regime 
de trabalho de 40 horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 392 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 192/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Fabio Da Silva Santos para o cargo de  Assistente em Administração, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

1

 



N° 393 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 231/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Elton Gabriel Da Silva para o cargo de  Assistente em Administração, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 394 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 246/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Veronica Do Carmo Segatto para o cargo de Assistente em Administração, com regime 
de trabalho de 40 horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 395 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 252/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Elaine  Jesus  Alves para  o  cargo  de  Assistente  em  Administração, com  regime  de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 396 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 270/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Andrea Ribeiro Goncalves  Leal para  o  cargo de  Assistente em Administração, com 
regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 397 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 294/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Anderson Rodrigo Piccini para o cargo de Técnico em Eletroeletrônica, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 398 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 281/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Telma Pereira De Souza Galvao para o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, 
com regime de trabalho de 40 horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 399 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 283/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Marcos Pereira Dos Santos para o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, com 
regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 400 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 137/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Wesley Rodrigues De Paula E Silva para o cargo de  Administrador, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 401 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 151/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Jonatas Soares Araujo para o cargo de  Contador, com regime de trabalho de 40 horas 
semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em 
cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 402 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 159/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Rosana Teresinha De Oliveira Silva para o cargo de Jornalista, com regime de trabalho 
de 40 horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 
Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

2



N° 403 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 161/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Francisco Gilson Reboucas Porto Junior para o  cargo de  Pedagogo, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 404 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 144/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Marcio Luis Yamaguti para o cargo de Arquiteto e Urbanista, com regime de trabalho de 
40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 405 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 315/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Wesley Marocolo De Oliveira para o cargo de Assistente em Administração, com regime 
de trabalho de 40 horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 406 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 316/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Fernanda Patricia Prospero Macedo para o cargo de Assistente em Administração, com 
regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 407 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 318/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Hilaine De Lima Cunha para o cargo de Assistente em Administração, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 408 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 345/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Alynny Aparecida De Carvalho para o cargo de Técnico em Laboratório, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade 
Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 409 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 306/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Marcos Cortizo Vidal para o cargo de  Administrador, com regime de trabalho de 40 
horas semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, 
em cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 410 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 308/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou Wellington Silva Pedroza para o cargo de Biólogo, com regime de trabalho de 40 horas 
semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em 
cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990.

N° 411 - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 310/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, que 
nomeou  Jose Lopes Soares Neto para o cargo de  Biólogo, com regime de trabalho de 40 horas 
semanais, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em 
cumprimento ao art. 13, § 6o, da Lei n. 8.112/1990. 

N° 412 - Exonerar Breno Barbosa Villas Boas, nomeado através do Ato da Reitoria n° 086/2006, 
publicado  no  DOU  de  15/02/2006,  para  o  cargo  de  Engenheiro  Agrônomo,  com  regime  de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Gurupi,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 15, § 2o, da 
Lei n. 8.112/1990.

3



N°  413 -  Exonerar  Helio Mariano Delgado Da Silva,  nomeado através do Ato da Reitoria n° 
257/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, para o cargo de Assistente em Administração, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 15, § 2o, da 
Lei n. 8.112/1990.

N° 414 - Exonerar Adenilson Almeida Quirino, nomeado através do Ato da Reitoria n° 277/2006, 
publicado no DOU de 15/02/2006, para o cargo de Assistente em Administração, com regime de 
trabalho  de  40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 15, § 2o, da 
Lei n. 8.112/1990.

N°  415 - Exonerar  Rejane Cristine Trentini, nomeado através do Ato da Reitoria n°  175/2006, 
publicado no DOU de 15/02/2006,  para o cargo de  Técnico em Assuntos  Educacionais,  com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 15, § 2o, da 
Lei n. 8.112/1990.

N°  416 -  Exonerar  Arnaldo  Alves  Ferreira  Junior,  nomeado  através  do  Ato  da  Reitoria  n° 
146/2006, publicado no DOU de 15/02/2006, para o cargo de Bibliotecário-Documentalista, com 
regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal 
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins, em cumprimento ao art. 15, § 2o, da 
Lei n. 8.112/1990.

N° 417 - Exonerar Ronaldo Justino De Souza, nomeado através do Ato da Reitoria n° 156/2006, 
publicado no DOU de 15/02/2006, para o cargo de Engenheiro Civil, com regime de trabalho de 
40  horas  semanais,  com  lotação  na  cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da 
Fundação  Universidade  Federal  do  Tocantins,  em  cumprimento  ao  art.  15,  §  2o,  da  Lei  n. 
8.112/1990. 

N° 418 - Nomear Atila Araujo Milhomem – que obteve a 3ª colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo 
de  Administrador,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de 
Araguaína, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 419 - Nomear Samara Rocha Galvao – que obteve a 3ª colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo 
de Médico Veterinário, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 
Araguaína, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 420 - Nomear Joseanne Cademartori Lins  – que obteve a  4ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de  Médico Veterinário,  com regime de trabalho de 40 horas  semanais,  com lotação na 
cidade de  Araguaína,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 
Tocantins.

N° 421 - Nomear Pedro Alves Junior Bezerra – que obteve a  2ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de Técnico Em Contabilidade, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação 
na cidade de Araguaína, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 
Tocantins.

4



N° 422 - Nomear Deusmar Oliveira De Borba – que obteve a 19ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Assistente  Em Administração,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Arraias, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 423 - Nomear Douglas Jose Daronch – que obteve a 13ª colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo 
de Assistente Em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 
cidade  de  Gurupi,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins.

N° 424 - Nomear Mirian Ferreira Alves – que obteve a 2ª colocação (para o campus de Gurupi) no 
Concurso  Público  objeto  do  Edital  Convocatório  n°  029/2005,  publicado  no  DOU  de  02  de 
setembro de 2005 – para o cargo de Bibliotecário-Documentalista, com regime de trabalho de 40 
horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.

N° 425 - Nomear Jose Milton Alves – que obteve a  3ª colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo de 
Engenheiro Agrônomo, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 
Gurupi, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  426 - Nomear Adriana Barbosa Moura  – que obteve a  10ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de Administrador, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de 
Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 427 - Nomear Luciano Amaral Brito Sbroglia – que obteve a 3ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de  Arquiteto E Urbanista, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 
cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins.

N°  428 - Nomear Renan Costa Rodrigues  – que obteve a  92ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Assistente  Em Administração,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N°  429 - Nomear Luana Nunes De Souza  – que obteve a  93ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Assistente  Em Administração,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 430 - Nomear Erisvan Araujo Fialho – que obteve a 94ª colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo 
de Assistente Em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 
cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins.

5



N° 431 - Nomear Jose Vanderlei Nunes Junior – que obteve a 95ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Assistente  Em Administração,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N°  432 - Nomear Gabriela Ortega Coelho  – que obteve a  96ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Assistente  Em Administração,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 433 - Nomear Emerson Jose Dias – que obteve a 97ª colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo de 
Assistente Em Administração,  com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 
cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins.

N°  434 - Nomear Jose Inacio Dos Santos Neto  – que obteve a  999ª colocação na lista geral de 
classificação e a 6ª colocação na lista de classificação como portador de deficiência, no Concurso 
Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 
– para o cargo de Assistente Em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, 
com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins. 

N°  435 - Nomear Marcia Aparecida Bellotti  – que obteve a  3ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo  de  Bibliotecário-Documentalista,  com  regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 436 - Nomear Jose Pedro Dias Leite – que obteve a 5ª colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo de 
Contador, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de  Palmas, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 437 - Nomear Pedro Alves Da Silva – que obteve a 3ª colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo de 
Engenheiro  Civil,  com regime  de  trabalho  de  40  horas  semanais,  com lotação  na  cidade  de 
Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 438 - Nomear Gregorio Rodrigues De Sousa – que obteve a 5ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de  Jornalista,  com regime de trabalho de 40 horas semanais,  com lotação na cidade de 
Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  439 - Nomear Jacqueline R M Antunes De Souza – que obteve a  6ª colocação no Concurso 
Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 
– para o cargo de Pedagogo, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade 
de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

6



N°  440 - Nomear Rodolfo Medeiros Trinetto  – que obteve a  6ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de Técnico De Tecnologia Da Informação, com regime de trabalho de 40 horas semanais, 
com lotação na cidade de  Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade 
Federal do Tocantins.

N° 441 - Nomear Smaile Daniel Dreyer – que obteve a 7ª colocação no Concurso Público objeto do 
Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo de 
Técnico  De Tecnologia Da Informação,  com regime de trabalho  de  40 horas  semanais,  com 
lotação na cidade de Palmas, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal 
do Tocantins.

N° 442 - Nomear Lucas Santiago Rocha – que obteve a 3ª colocação no Concurso Público objeto 
do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o cargo 
de  Técnico Em Eletroeletrônica, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na 
cidade  de  Palmas,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação  Universidade  Federal  do 
Tocantins.

N°  443 -  Nomear Francyelle  Anid  Costa Ribeiro  – que  obteve a  28ª colocação no  Concurso 
Público objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 
– para o cargo de Assistente Em Administração, com regime de trabalho de 40 horas semanais, 
com  lotação  na  cidade  de  Porto  Nacional,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação 
Universidade Federal do Tocantins.

N° 444 - Nomear Cynara De Melo Rodovalho – que obteve a  4ª colocação no Concurso Público 
objeto do Edital Convocatório n° 029/2005, publicado no DOU de 02 de setembro de 2005 – para o 
cargo de Biólogo, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Porto 
Nacional, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Palmas, 28 de abril de 2006.

Alan Barbiero
Reitor

7


